

# OKYANUSLARI KIZLAR OKUSUN DIYE ASIYOR!

Yayın Adı : Gençlik Spor Dergisi  
İli : Ankara

Periyod : Aylık  
Sayfa : 62

Tarih : 01.12.2014  
Tiraj : 100.000

1/4





Dosya



## Nilüfer Gevenoğlu

İlk kez bir Türk kadını, Atlantik Okyanusu'nu tek başına yelkenli teknesiyle geçmek için yola çıktı. Amatör denizci Dilek Ergül, çocukluk hayalini gerçekleştirmek ve yolculuğuyla Darüşşafaka'da eğitim gören, babası veya annesi olmayan 10 kız öğrencinin 10 yıllık eğitimi için bağış toplamak için 8 Haziran'da İstanbul'dan hareket etti. Yolculuğunda beşinci ayını geride bırakan cesur denizci, suan Lanzarote'ye vardı. Denizci bir aileden gelen Ergül, Atlantik Okyanusu'nu Symina adını verdiği 9 metrelik teknesiyle tek başına geçerek bir ilke imza atacak. Kendi kişiliğini asi, inatçı, sabırsız ve çok sağlam bir yoldaş olarak tanımlayan Ergül, "Başarırsam bunu yapan ilk Türk, hatta ilk Müslüman kadın olacağım" diyor.

## Denize aşık biri

Dilek Ergül'ün 8 yaşından bu

yana hayatı deniz. 'Symina' adını verdiği bir teknenin sahibi ve bir erkek çocuk annesi. Ergül, denizle tanışma hikâyesini, "8 yaşındayken babam bir balıkçı kayığı aldı. Pancar motorlu, bir ufak kabini var, hani iğreti iki sedye misali yataklı. Ve o hafta sonu bizi Çeşme Altı Esek Adası'na götürdü. O gün anneme ben burada yaşacağım demiştim. Sözümde de durdum" sözleriyle dile getiriyor.

## Deniz denildiği zaman aklınıza neler geliyor?

Oğul Deniz, dört bir yan deniz, Symina ve ev...

## 'Rota Atlantik' projesi nasıl başladı?

Yıllardır içimde idi... Sürekli bu hayalimden bahsediyordum. Ama etrafımdakiler, ailem sanıyorum çok ciddiye almadıklarından olsa gerek fark etmiyorlardı. Oysa

Sakin ev, araba peşinde koşmayın; önce okyanusunuzu bulun ve geçin... Dünya görülmeye değer ve harika bir gezegen... Henüz bizimleyken çıkın, görün...

ben içten içe planlarımı kuruyordum ve sıcak sulara inmenin zeminini hazırlıyordum. Nitekim 2008'de "Yeter artık ben Atlantik Okyanusu'na gidiyorum" dedim de tekem dahi yoktu. Herkes şaşırıyor ama bu sefer "Eyvah Dilek geliyor!" dediklerini hissediyordum. Ve ardından 2011'de Symina benim oldu. Bu arada ailece okuttuğumuz kızlarımız vardı. Ben bu yolculuk için hazırlanırken etraftan yokluğumda evlatlarıma sahip çıkacak birilerini arıyordum. Bazı arkadaşlarım severek çağırma evet dediler. Ama benim içimde bir kıpırtı başladı. Madem ben kendi evlatlarıma birilerini bulabiliyorum, neden daha fazla kızımız okumasın? İşte ışık böyle yandı... Ben de Darüşşafaka Cemiyet'inin kapısını kaldım. Önce çok şaşırıldılar, ama projeyi çabalarım sonrasında kabul ettirdim. Bu proje ile Darüşşafaka, 151 yıllık tarihlerinde ilk kez dışarıdan bir projeyi kabul etmiş oldu. Ve birlikte daha fazla çocuğumuzun okuması için çalışmalarına başladık.

Yetim kız çocuklarına destek olmak isteyenler, Darüşşafaka'ya bağışta bulunabilir. Kolayca bağış yapmak isteyenler ise ROTA yazıp 1863'e 5 TL karşılığında SMS gönderebilir. 50TLx12 ay mail order ile bağış yapanların isimleri ise yelkene yazılıyor.

### "Kendi okyanusunu geçebilirsin"

'Rota Atlantik' projesinin ana amacı nedir?

Amacımız öncelikle okyanusunu geçemeyenlere "İşte bak kendi okyanusunu geç, yapabilirsin" demek. Ve okyanus hayalini küçücük yüreklerde yesertilemek... 10 kız çocuğunu 10 yıl Darüşşafaka Cemiyet Okulları'nda okutabilmek. Kendim için ise çocukluk hayalimi gerçekleştirmek.

### Neden Atlantik Okyanusu?

Ben TRT'nin siyah beyaz dönemi çocuğuyum. Bir de o zamanlar İzmir'de EPT 1 ve EPT 2 çekiyordu. EPT2'de çok güzel belgeseller olurdu. İngilizce, Fransızca ama alt yazı Yunanca. Ben her yeri Atlantik Okyanusu zannediyordum çünkü sadece bu ismi anlıyordum. Gideceğim dedim kendi kendime, gideceğim bir gün oralara. Tıpkı o belgesellerdekiler gibi dalacağım denizlere, yelkenler açacağım...

### Teknenizin ismi Symina. Bu ismi seçmenizin özel bir nedeni var mıydı?

Aslında Symina idi ismi. Symrna, İzmir'in kurucusu olan Amazon Kraliçesi'nin adı. Güzel ve güçlü kadınlar kurmuş İzmir'i. Bence genler oradan geliyor bizim hanımlara. Ama ruhsatta yanlış yazıldı ve Symina oldu. Ben de sonra değiştirmedim.

### "Daima şanslıydım, iyi insanlar ile karşılaştım" Yolculuğa başlamadan önceki hazırlık aşamalarınızdan kısaca bahsedebilir misiniz?

Yelkenciligimi geliştirmek adına Efe Özbil ve Deniz Giray, bana çok büyük destek oldu. Efe ve Deniz, özellikle 6 metrelik eğitim teknelerinde sürekli yalnız çıkmama izin vererek benim daha tutarlı bir dümençi olmamı sağladılar. En zor kısım hem çalışıp hem hazırlıkları yapmak, yaptırmak oldu. Başında durmadığınız her şey sonradan size katmerli problemler ile geri dönüyor. Ve ne yazık ki kervan yolda düzeltilemiyor. Keske her şeyi önce 3 - 4 ay deneyip 1 yıl sonra bu yolculuğu yapabiliseydim diyorum. Ama nasip, çıktık işte bir şekilde geldik buralara kadar. Daima şanslıydım, daima iyi insanlar ile karşılaştım.

### "Son durak yine İstanbul"

Rotanızdan bahsedebilir misiniz? İstanbul'dan başladık, şu anda Kanarya Takım Adaları, Lanzarote Adası, Arrecife Limanı'ndayım. Ocak ayının ilk haftası geçiş başlar. Sanıyorum Ocak sonu Grenada Adası'nda olurum. Sonra dönüş için yolculuk başlayacak ve son durak yine İstanbul.

Cesaret gerektiren bir iş, birçok zorluklar yaşamış olabilirsiniz. Belki de ilerleyen günlerde daha da ciddi zorluklar sizi bekliyordur. Bu zorlukların üstesinden gelebilme

### konusunda sizi motive eden ve projeyi bitirmeye teşvik eden unsurlar neler?

Tamirler ve aksaklıklardan bunalıp, yeter dedim; Darüşşafaka'da ki kızlarımın bana verdiği bir fotoğrafa bakıyorum. Fotoğrafın arkasına duygularını yazmışlar. Ayıp diyorum; şimdi vazgeçemem.

### Azminizi ve cesaretinizi neye borçlusunuz?

Anneme sanıyorum... 12 yaşından itibaren tam zamanlı bir işte çalışan, evine ekmek götürün, iki kız evladını büyüten, hiç yılmayan, yorulmayan, kendi işini kuran ve yıllarca sürdüren annem Leyla Hanım'a...

### Son olarak gençler için söylemek istediğiniz bir şey var mı?

Sakin ev, araba vs. peşinde koşmayın; önce okyanusunuzu bulun ve geçin. Dünya görülmeye değer ve harika bir gezegen. Henüz bizimleken çıkın, görün.



### Dilek Ergül kimdir?

1971 yılında İzmir'de doğan Dilek Ergül, İzmir Karataş Lisesi mezunu. İngilizceyi kendi çabalarıyla öğrenen Ergül, 'Rota Atlantik' projesine başlamadan önce bir tekstil firmasının yurt dışı satışlar bölümünde çalışıyordu. Azmiyle birçok insana örnek olan Ergül, şuan Açık Öğretim Üniversitesi Ekonomi bölümünde eğitim hayatına devam ediyor.